
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Instructor Coordinador del proceso de habilitación Instructores 

Ventilación Táctica, Sr. Pablo González Romo, del Cuerpo de Bomberos de San Bernardo, en 

referencia a la actividad realizada en el Campus Central ANB, los días 25 y 26 de mayo del presente 

año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Ventilación Táctica, a los siguientes instructores cuyas 

instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Cabildo Ricardo Andrés Mena Gil 16.917.181-5 

Rauco Iván Eduardo Andrés Morales Aguilera 17.516.753-6 

Talca Pablo Ignacio Arriagada Figueroa 13.597.122-7 

Villa Alegre Cristian Raúl Mejías González 19.895.961-8 

Coronel Jorge Alejandro Peña Jiménez 17.445.669-0 

Talcahuano Francisco Enrique Hormazabal Espinoza 12.381.144-5 

San Carlos Juan Agustín Inostroza Cárdenas 13.452.533-9 

María Pinto Rodrigo Hernán Portuguez Fuentes 17.707.469-1 

Melipilla Marco Antonio Aguirre Quiroz 18.488.297-3 

Ñuñoa Pablo Andrés Torrealba Leiva 9.752.314-2 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 64/2024 

REF: Habilitación Instructores 

Ventilación Táctica. 

SANTIAGO, 11 de junio del 2024 


